



**CITTA'
DI CORSICO**
PROVINCIA DI MILANO



**LAVORI DI MANUTENZIONE, SISTEMAZIONE E RIPRISTINI
DELLE STRADE COMUNALI
Anno 2016**

PREVENTIVO DI SPESA

**REPARTO
MANUTENZIONE
Il Responsabile**
f.to(Geom. D.Garavaglia)

**SETTORE GESTIONE E
SVILUPPO DEL TERRITORIO
Il Dirigente**
f.to(Ing. G. Zuccherini)

SETTORE GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

DICEMBRE 2016

A. OPERE MANUTENTIVE E RIPRISTINI	
DESCRIZIONE	IMPORTO
Lavori di manutenzione e ripristini dei marciapiedi comunali. La prestazione è pattuita con riferimento all' arco di tempo contrattuale, per interventi necessari secondo le necessità della stazione appaltante. Importo stimato da contabilizzare a misura ipotizzando :	
Sottofondo	
Disfacimento sottofondo mq. 1000 * € 8.44	€ 8.440,00
Smaltimento sottofondo mq. 1000 * €/mq 3,10	€ 3.100,00
Fornitura e posa sottofondo mq. 1.000,00 * € /mq 14,40	€ 14.400,00
Asfalto colato	
Disfacimento mq. 3000 * €/mq 3,14	€ 9.420,00
Smaltimento mq. 3000 * €/mq 0,35	€ 1.050,00
Fornitura e posa mq 3000 * €/mq 11.63	€ 34.890,00
Cordoli	
Rimozione ml. 1500 * €/ml 7,06	€ 10.590,00
Smaltimento ml. 1500 * €/ml 1,16	€ 1.740,00
Fornitura e posa ml. 1500 * €/ml 19,89	€ 29.835,00
Ripristini	
Ripristini su marciapiedi da quantificarsi a misura	€ 26.035,00
TOTALE A	€ 139.500,00.=

B. INTERVENTI PER LA RIPRISTINO SEGNALETICA VERTICALE E MANUFATTI	
DESCRIZIONE	IMPORTO
Interventi da contabilizzarsi a misura in economia	€ 5.000
TOTALE C	€ 5.000,00.=

C. REPERIBILITA' PER PRONTO INTERVENTO	
DESCRIZIONE	IMPORTO
Reperibilità per pronto intervento. La durata della prestazione è riferita alla durata contrattuale di 90 giorni per il periodo non coperto dal normale orario di lavoro	
TOTALE D	€ 1.500,00.=

D. ONERI PER LA SICUREZZA	
DESCRIZIONE	IMPORTO
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di gara	
TOTALE D	€ 2.920,00.=

RIEPILOGO	
A. OPERE MANUTENTIVE E RIPRISTINI	€ 139.500,00.=
B. INTERVENTI PER LA RIPRISTINO SEGNALETICA VERTICALE E MANUFATTI	€ 5.000,00.=
D. REPERIBILITA' PER PRONTO INTERVENTO	€ 1.500,00.=
E. ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO DI GARA	€ 2.920,00.=
TOTALE A BASE DI GARA	€ 148.920,00.=